Uno praeterea actu legislativo plures sive actuales, sive futurae concessionis potestatis perficiuntur. Certum est enim in uno concreto actu iuridico plures actus formaliter distinctos inveniri posse.

In conditionata concessione potestatis a iure — si casus ferat et necessitas id exigat — munus auxiliare verificationis conditionum peragere quoque possunt personae, quae aliunde incapaces sunt possidendi iurisdictionem ecclesiasticam, dummodo ipsae fide dignae sint.

Talis ergo conditionata concessio potestatis a iure, totaliter considerata, continet in se magnam simplificationem proceduræ administrativæ et non paucam parsimoniam pretiosi temporis. Non minuitur quoque securitas agendi, dummodo lex ipsa et servatis servandis praeceptum omnesque condiciones prudenter praeceise et modo non aequivoco determinantur.

Eiusmodi conditionata concessio potestatis iurisdictionis non solum ex historia iuris canonici nota est, sed etiam sine ulla theoretica oppositione in actuali iure particulari continetur ut ex exemplis allatis patet. In iure quoque communi non solum in relatione ad personas munus ecclesiasticum exercentes, verum etiam ad personas sine ullo officio ecclesiastico conditionata concessio potestatis a iure invenitur.

Ideo non ipsa res in quaestionem vocatur, sed defectus praecisi status quaestionis, et aequivocus usus terminorum initio accurate non explicatis, causa discussionis circa problema delegationis a iure ponendus est. Non est mirum ergo discussionem in hac materia perdurare usque adhuc. Proh dolor, non difficile est animadvertere, significationem et extensionem conceptus delegationis non semper esse identicas. Ideo in vanum speratur felicem exitum tali discussioni aliquando habitum iuri.